
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 31 del 30-04-2021 N° Cron. Gen. 231 data reg. 30-04-2021

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO
PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE A FAVORE DELLE

PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL
TERRITORIO DI ACQUASANTA TERME - APPROVAZIONE DEL VERBALE N.
3 DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E RELATIVI ALLEGATI A
RETTIFICA DELLA LISTA DEGLI ESCLUSI DALL'AMMISSIONE AL

CONTRIBUTO E DELLA GRADUATORIA FINALE

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta, del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la determinazione del Servizio Amministrativo n. 21/189 del 14.04.2021
con la quale veniva:
1. approvata la documentazione allegata all’atto e, in particolare per quanto qui interessa:
A) Verbale della Commissione di valutazione n. 1 del 19/03/2021;

All. 3 – Domande escluse;
B) Verbale della Commissione di valutazione n. 2 del 13/04/2021;

All. 4 – Graduatoria finale beneficiari.

2. assunto “l’impegno n. 104 sul capitolo n. 1879/3 del bilancio di previsione relativo al corrente del
corrente esercizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/02/2021 per l’importo
complessivo di € 38.576,11”;

3. liquidati e pagati, “all’esito della verifica sulla regolarità retributiva e contributiva delle imprese/società,
i beneficiari delle suddette provvidenze economiche, …..”

Dato atto che nel corso della redazione delle comunicazioni di esclusione dall’ammissione al contributo
da trasmettere alle imprese inserite nella lista degli esclusi, come approvata con la suddetta
determinazione (cfr. all. 3) e redatta dalla Commissione di valutazione all’esito della seduta del
19/03/2021, è emersa la necessità di rettificare tanto la graduatoria delle imprese ammesse al beneficio
una tantum, quanto la lista degli esclusi come di seguito indicato e per le motivazioni meglio specificate
nel verbale n. 3 della Commissione di valutazione ricostituitasi il 30.04.2021 (cfr. allegato n. 1 alla
presente) al solo fine di rivalutare la situazione relativa alle domande da riesaminare e rettificare,
pertanto, le richiamate liste come segue:

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

1. conferma dell’esclusione della domanda recante prot. n. 1753/21, ma con modifica della motivazione
nel senso seguente: “OMESSA TRASMISSIONE DEL DOCUMENTO D’IDENTITA’ DEL LEGALE
RAPPRESENTANTE E LA RICHIESTA NON PROVIENE DALLA PEC DELLA SOCIETA’”.

2. eliminazione dall’elenco delle imprese escluse dall’ammissione al contributo della Emmebus Massi di
Paccasassi Claudia & C. s.a.s. (domande prot. nn. 2018 e 2020 del 06/02/2021 2021) e Tacmaferro S.N.C.
di Tranquilli Corrado e F.lli (prot. n. 1939/21) con conseguente modifica della suddetta lista che con la
presente si approva;

3. rettifica ed integrazione della graduatoria degli ammessi alla percezione del contributo approvata con
determinazione del Servizio Amministrativo n. 21/1891 del 14.04.2021 (cfr. all. 2 e 4) aggiungendo
all’elenco le seguenti ditte:

Emmebus Massi di Paccasassi Claudia & C. s.a.s. e quantificando il contributo ad essa spettante in
virtù della documentazione presentata per come valutata dalla Commissione pari ad € 1.173,28
(cfr. all. 2 alla presente);
Tacmaferro S.N.C. di Tranquilli Corrado e F.lli e quantificando il contributo ad essa spettante in

virtù della documentazione presentata per come valutata dalla Commissione pari ad € 499,90  (cfr.
all. 2);

Dato atto che le motivazioni delle suddette rettifiche sono meglio specificate nel verbale della
Commissione di valutazione riunitasi il 30.04.2021, che con il presente atto si approva unitamente agli
allegati per farne parte integrante e sostanziale;

Dato, altresì, atto che, in virtù delle suddette modifiche le imprese beneficiarie del contributo una tantum
sono 30 (cfr. all. n. 2) a fronte di quelle escluse pari a 25 (cfr. all. n. 1);

Acquisita anche per le imprese Emmebus Massi di Paccasassi Claudia & C. s.a.s.  Tacmaferro S.N.C. di
Tranquilli Corrado e F.lli l’estratto dal portale “verifichePA – Infocamere” attestante la sussistenza dei
requisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti a termini dell’art. 3, comma 1 ed art. 4 comma 1, punto
primo, dell’avviso;

Dato atto che si è provveduto a richiedere per le suddette imprese:
il DURC;
il codice CUP sull’apposito portale presso il Ministero dell’Economia e Finanze (come indicato
accanto al nominativo del beneficiario inserito in graduatoria);

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Dato, altresì, atto che si è provveduto ad accedere al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato onde
verificare il mancato superamento della soglia cd. “de minimis” da parte delle imprese/società ammesse a
beneficiare del contributo ed il riscontro ha avuto esito positivo per ciascun soggetto;

Dato atto che la Commissione, attesa la maggiore complessità delle procedure di acquisizione della
documentazione, nonché le tempistiche di rilascio delle ulteriori certificazioni attestanti il possesso dei
requisiti di cui all’art. 4, comma 1, punti 2 e 3 dell’avviso, pur disponendo l’avvio delle procedure, ha
demandato ad un momento successivo, anche alla liquidazione dei contributi, il completamento
dell’istruttoria soggettiva, onde verificare la veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni rese in sede
di presentazione della domanda;

Dato atto che al fine di corrispondere alle imprese Emmebus Massi di Paccasassi Claudia & C. s.a.s. e
Tacmaferro S.N.C. di Tranquilli Corrado e F.lli il contributo alle stesse spettante in virtù della
documentazione presentata per come valutata dalla Commissione rispettivamente pari ad € 1.173,28 ed €
499,90 occorre provvedere all’incremento, per ulteriori complessivi € 1.673,18, dell’impegno n. 104 sul
capitolo n. 1879/3 del bilancio di previsione relativo al corrente esercizio finanziario approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/02/2021, impegno già assunto per l’importo di €
38.576,11;

Ritenuto, altresì, di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Antonia Ardino,
nominata quale Responsabile dell’Area Affari Generali con decreto sindacale n. 1 del 03/03/2021;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ai sensi
del vigente piano di prevenzione della corruzione;

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali - D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la L. n. 241 del 07.04.1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”

DETERMINA

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza:

- di approvare la documentazione allegata alla presente determinazione e, nella specie:
A) Verbale della Commissione di valutazione n. 3 del 30.04.2021;

All. 1 – Lista imprese escluse rettificata;
All. 2 – Graduatoria imprese beneficiarie del contributo rettificata;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

- di modificare la lista delle imprese escluse e quella dei beneficiari del contributo, ad integrale
annullamento e sostituzione di quelle già approvate con determinazione dello scrivente servizio n. 21/189
del 14.04.2021, all. 3 e 4 – come segue:

1. conferma dell’esclusione della domanda recante prot. n. 1753/21, Parrucchieri Ticchiarelli di Anna
Udora e Giampietro Ticchiarelli S.N.C., ma con modifica della motivazione nel senso seguente: “OMESSA
TRASMISSIONE DEL DOCUMENTO D’IDENTITA’ DEL LEGALE RAPPRESENTANTE E LA RICHIESTA NON
PROVIENE DALLA PEC DELLA SOCIETA’”.

2. eliminazione dall’elenco delle imprese escluse dall’ammissione al contributo della Emmebus Massi di
Paccasassi Claudia & C. s.a.s. (domande prot. nn. 2018 e 2020 del 06.02.2021) e Tacmaferro S.N.C. di
Tranquilli Corrado e F.lli (prot. n. 1939/21);

3. rettifica ed integrazione della graduatoria degli ammessi alla percezione del contributo approvata con
determinazione del Servizio Amministrativo n. 21/1891 del 14.04.2021 (cfr. all. 2 e 4) aggiungendo
all’elenco la:

Emmebus Massi di Paccasassi Claudia & C. s.a.s. e quantificando il contributo ad essa spettante in
virtù della documentazione presentata per come valutata dalla Commissione pari ad € 1.173,28;
Tacmaferro S.N.C. di Tranquilli Corrado e F.lli e quantificando il contributo ad essa spettante in

virtù della documentazione presentata per come valutata dalla Commissione pari ad € 499,90;

- di incrementare l’impegno n. 104 sul capitolo n. 1879/3 del bilancio di previsione relativo al corrente
esercizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/02/2021 di ulteriori € 1.673,18
(di cui € 1.173,28 da liquidarsi in favore della Emmebus Massi di Paccasassi Claudia & C. s.a.s. ed € 499,90
in favore della Tacmaferro S.N.C. di Tranquilli Corrado e F.lli);

- di liquidare e pagare, all’esito della verifica sulla regolarità retributiva e contributiva delle
imprese/società, i beneficiari delle suddette provvidenze economiche, ovvero la Emmebus Massi di
Paccasassi Claudia & C. s.a.s. per € 1.173,28 e la Tacmaferro S.N.C. di Tranquilli Corrado e F.lli per ed €
499,90 come da documentazione agli atti;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’
art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n°. 267/2000, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente
- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Avvisi pubblici per concessione di contributi
economici”;

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la
prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n.
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Acquasanta Terme, 30-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Variazione impegno del 03-05-2021  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   104 del 15-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     21 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 14-04-
2021 avente per oggetto AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM
A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE A FAVORE DELLE PICCOLE E
MICRO IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL TERRITORIO DI ACQUA
CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1879 / Articolo     3
EMERGENZA CORONAVIRUS - CONTRIBUTI ATTIVITA' ECONOMICHE - DPCM 24/09/2020 - USCITA 1879/3

Causale AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A
VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE A FAVORE
DELLE PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL TERRITORIO DI
ACQUA

Importo 2021 Euro 1.673,18

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 04-05-2021 al 19-05-2021.

Acquasanta Terme,  04-05-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 04-05-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

